
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1477
4 Μαΐου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. οικ. 17569  
 Συμπλήρωση της με αριθμό 15524/20.4.2012 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης και καθορισμός της εκλογικής αποζη−
μίωσης των οριζομένων σε αυτή.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 40/2012 (ΦΕΚ 90 Α) «Διάλυση της Βουλής, 

προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής»

β) του άρθρου 19 παρ. 10 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α) και 
του άρθρου 58 παρ. 10β του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α)

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα»

δ) των άρθρων 3 περίπτ. γ’ και 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 
(ΦΕΚ 247 Α), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 4 και 
22 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α).

2. Τη με αριθμό 15524/20.4.2012 κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Εσωτερικών και Οικονομικών στην οποία καθορίζονται 
οι δικαιούχοι αποζημίωσης, για την αντιμετώπιση των εκτά−
κτων αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των 
βουλευτικών εκλογών της 6ης Μαΐου 2012.

3. Τον εξαιρετικά μεγάλο όγκο εργασιών που απαιτείται 
για τη διοργάνωση και τη συστηματοποίηση των ενεργειών 
για την προπαρασκευή και τη διεξαγωγή των εκλογών 
της 6ης Μαΐου 2012, καθώς επίσης τη συγκέντρωση, τη 
μετάδοση και την έκδοση των αποτελεσμάτων.

4. Το γεγονός ότι οι εν λόγω εργασίες, λόγω της φύσης 
και του όγκου τους, δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν 
από το προσωπικό εντός του κανονικού ωραρίου εργα−
σίας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, η οποία προσδιορίζεται στο ποσό των 
4.986.000 ευρώ που θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 130−ΚΑΕ 
5262 οικονομικού έτους 2012, αποφασίζουμε:

1. Συμπληρώνουμε τη με αριθμό 15524/20.4.2012 (ΦΕΚ 1314/
τ.Β΄/20.4.2012) κοινή απόφασή μας ως ακολούθως:

α) Στα ειδικά εκλογικά συνεργεία της Περιφέρειας Ατ−
τικής μπορούν να μετέχουν επιπλέον μέχρι:

• οκτώ (8) προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων
• Σαράντα (40) υπάλληλοι
β) Στα ειδικά εκλογικά συνεργεία της Περιφέρειας Ιο−

νίων Νήσων μπορούν να μετέχουν επιπλέον μέχρι έξι (6) 
υπάλληλοι, ανά δύο (2) για κάθε μία από τις Περιφερειακές 
Ενότητες Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας.

γ) Στα ειδικά εκλογικά συνεργεία της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας μπορούν να μετέχουν μέχρι τέσσερις (4) 
υπάλληλοι.

2. Η ειδική εκλογική αποζημίωση των κατηγοριών των 
υπαλλήλων που αναφέρονται στη με αριθμό 15524/20.4.2012 
κοινή απόφασή μας καθορίζεται στο ποσό των χιλίων 
επτακοσίων ευρώ (1.700€), για όσους παρέξουν πραγμα−
τική εκλογική εργασία, με την επιφύλαξη των επόμενων 
εδαφίων:

α) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων και του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρ−
τητων Απασχολούμενων καθορίζεται στο ποσό των δια−
κοσίων ευρώ (200€) και για όσους παρέξουν πραγματική 
εκλογική εργασία.

β) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εσωτερικών που υπηρετούν κατά τη διάρκεια 
λειτουργίας του εκλογικού συνεργείου στις Διευθύνσεις:

• Διοίκησης και μέχρι εξήντα δύο (62) άτομα
• Οικονομικού και μέχρι σαράντα πέντε (45) άτομα
• Εκλογών και μέχρι είκοσι οκτώ (28) άτομα, και
• Μηχανοργάνωσης και Ηλεκτρονικής Επεξεργασίας 

Στοιχείων και μέχρι εξήντα (60) άτομα, συμπεριλαμβανο−
μένων και των αρμόδιων Γενικών Διευθυντών, στην ευθύνη 
των οποίων υπάγονται οι παραπάνω Διευθύνσεις, λόγω 
του ιδιαίτερα αυξημένου φόρτου εργασίας τους κατά την 
προπαρασκευαστική περίοδο των εκλογών της 6.5.2012, 
καθορίζεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000€) και 
για όσους παρέξουν πραγματική εκλογική εργασία.

3. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρατή−
σεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η 15524/20.4.2012 απόφασή μας.
5. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  

23065



23066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014770405120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-07T11:46:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




